
UCHWAŁA NR XXXIX/302/09  

RADY POWIATU ŁAŃCUCKIEGO  

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łańcuckiego dla 
niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli ich wykorzystania.

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 

RADA POWIATU ŁAŃCUCKIEGO UCHWALA CO NASTĘPUJE:

§ 1. Ustala się tryb udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji z budżetu

Powiatu Łańcuckiego zwanego dalej "Powiatem" na finansowanie działałności: 

§ 2. Podstawę udzielenia dotacji stanowi: 

§ 3. 1. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca szkołę lub placówkę, o których mowa w § 1,

zwana dalej "organem prowadzącym" składa wniosek o udzielenie dotacji do Starostwa Powiatowego
w Łańcucie, w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek powinien zawierać następujące dane: 

§ 4. 1. Organ prowadzący przekazuje do Starostwa Powiatowego w Łańcucie informację

o aktualnej liczbie uczniów lub wychowanków w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 
2. Dotacja przekazywana będzie w dwunastu miesięcznych częściach do ostatniego dnia

każdego miesiąca.  
3. Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie realizacji zadań szkoły lub placówki w zakresie

kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej.  
4. Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących szkoły i placówki.  

§ 5. 1. Podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany do miesięcznego rozliczania się

z otrzymanej dotacji w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym według
wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Na żądanie dotującego podmiot otrzymujący dotację zobowiązuje się do udzielenia
niezbędnych informacji w zakresie wykorzystania środków.  

3. Rozliczenia dotacji podmiot otrzymujący dotację dokonuje na podstawie faktycznej liczby
uczniów lub wychowanków uczęszczających do szkoły lub placówki.  

4. Ostatecznego rozliczenia udzielonych dotacji za okres roczny, uwzględniającego aktualną ilość
uczniów lub wychowanków wykazaną w sprawozdaniach za poszczególne miesiące, dokonuje się
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 stycznia roku następnego, przy czym: 

5. Szkoły i placówki, o których mowa w § 1 są zobowiązane do przekazania Zarządowi Powiatu
sprawozdania finansowo ­ opisowego z otrzymanej dotacji według wzoru stanowiącego zalącznik nr
2 w następujących terminach: 

6. Środki wydatkowane niezgodnie z celami i zasadami określonymi w § 4. ust. 3 i 4 podlegają
w całości zwrotowi na konto Powiatu Łańcuckiego wraz z odsetkami ustawowymi za okres od dnia
otrzymania dotacji do dnia ich zwrotu.  

§ 6. 1. Organ dotujący może kontrolować prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanych

szkołom i placówkom. 
2. Kontrolę przeprowadzać będą upoważnieni pracownicy organu dotującego.  
3. Zakres kontroli może dotyczyć prowadzonej dokumetacji organizacyjnej, finansowej

i dokumentacji przebiegu nauczania.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łańcuckiego.  

§ 8. Traci moc obowiązującą Uchwała Nr XV/116/08 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 6 lutego

2008 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łańcuckiego dla
niepublicznych szkół i placówek.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podkarpackiego.  

1) szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa w art. 90 ust. 2a ustawy
z dnia 7 września 1991 r o systemie oświaty (Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z póżn. zm.), zwanej dalej
ustawą, zapewniających kształcenie, wychowanie i opiekę, które należą do zadań oświatowych
powiatu, 

2) szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa w art. 90 ust. 3 ustawy,

3) placówek niepublicznych, o których mowa w art. 90 ust. 3a ustawy.

1) dla szkół o których mowa w § 1 pkt 1 kwota przysługująca na każdego ucznia w wysokości kwoty
przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji
ogólnej otrzymywanej przez powiat, 

2) dla szkół, o których mowa w § 1 pkt 2 ­ 50 procent ustalonych w budżecie powiatu wydatków
bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na
jednego ucznia w szkole, 

3) dla placówek, o których mowa w § 1 pkt 3 kwota przewidziana na jednego wychowanka tego
rodzaju placówki  w czę śc i  oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu, a w przypadku
niepublicznych ośrodków umozliwiających realizację obowiązku, o którym mowa w art. 14 ust.

3 ustawy, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16
ust.  7,  a  także dz iec iom  i  młod z i eży z upoś ledzeniem umysłowym ze sprzężonymi
niepełnosprawościami, w wysokości kwoty przewidzianej na wychowanka tego rodzaju ośrodków
w części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu w przeliczeniu na każdego wychowanka
w placówce. 

1) datę wydania i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół i placówek
prowadzonej przez Powiat Łańcucki, a w przypadku szkoły o uprawnieniach szkoły publicznej ­
numer i datę decyzji nadającej te uprawnienia, 

2) określenie planowanej liczby uczniów niepublicznej szkoły albo planowanej liczby wychowanków
niepublicznej placówki, 

3) nazwę i numer rachunku bankowego niepublicznej szkoły lub niepublicznej placówki, na który będą
przekazywane środki dotacji. 

1) wyrówananie kwoty dotacji należnej za rok poprzedni przekazuje się do 31 grudnia roku
budżetowego, 

2) kwota nadpłaconej dotacji podlega zwrotowi do dnia 28 lutego następnego roku budżetowego,

3) w przypadku likwiadcji szkoły lub placówki podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany
w terminie jednego miesiąca od daty likwidacji dokonać zwrotu nadpłaconej dotacji. 

1) sprawozdanie półroczne do 15 lipca roku, na który została udzielona dotacja,

2) sprawozdanie roczne do 20 stycznia roku następującego po roku, na który została udzielona
dotacja. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
Powiatu Łańcuckiego 

Stanisław PANEK 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXIX/302/09
Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 28 października 2009 r.
Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ... w sprawie ... 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXIX/302/09
Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 28 października 2009 r.
Zalacznik2.doc

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ... w sprawie ... 

ID: OMMYT-TRARX-CGPYC-PWIMI-LLICG. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XXXIX/302/09  

RADY POWIATU ŁAŃCUCKIEGO  

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łańcuckiego dla 
niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli ich wykorzystania.

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 

RADA POWIATU ŁAŃCUCKIEGO UCHWALA CO NASTĘPUJE:

§ 1. Ustala się tryb udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji z budżetu

Powiatu Łańcuckiego zwanego dalej "Powiatem" na finansowanie działałności: 

§ 2. Podstawę udzielenia dotacji stanowi: 

§ 3. 1. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca szkołę lub placówkę, o których mowa w § 1,

zwana dalej "organem prowadzącym" składa wniosek o udzielenie dotacji do Starostwa Powiatowego
w Łańcucie, w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek powinien zawierać następujące dane: 

§ 4. 1. Organ prowadzący przekazuje do Starostwa Powiatowego w Łańcucie informację

o aktualnej liczbie uczniów lub wychowanków w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 
2. Dotacja przekazywana będzie w dwunastu miesięcznych częściach do ostatniego dnia

każdego miesiąca.  
3. Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie realizacji zadań szkoły lub placówki w zakresie

kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej.  
4. Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących szkoły i placówki.  

§ 5. 1. Podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany do miesięcznego rozliczania się

z otrzymanej dotacji w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym według
wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Na żądanie dotującego podmiot otrzymujący dotację zobowiązuje się do udzielenia
niezbędnych informacji w zakresie wykorzystania środków.  

3. Rozliczenia dotacji podmiot otrzymujący dotację dokonuje na podstawie faktycznej liczby
uczniów lub wychowanków uczęszczających do szkoły lub placówki.  

4. Ostatecznego rozliczenia udzielonych dotacji za okres roczny, uwzględniającego aktualną ilość
uczniów lub wychowanków wykazaną w sprawozdaniach za poszczególne miesiące, dokonuje się
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 stycznia roku następnego, przy czym: 

5. Szkoły i placówki, o których mowa w § 1 są zobowiązane do przekazania Zarządowi Powiatu
sprawozdania finansowo ­ opisowego z otrzymanej dotacji według wzoru stanowiącego zalącznik nr
2 w następujących terminach: 

6. Środki wydatkowane niezgodnie z celami i zasadami określonymi w § 4. ust. 3 i 4 podlegają
w całości zwrotowi na konto Powiatu Łańcuckiego wraz z odsetkami ustawowymi za okres od dnia
otrzymania dotacji do dnia ich zwrotu.  

§ 6. 1. Organ dotujący może kontrolować prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanych

szkołom i placówkom. 
2. Kontrolę przeprowadzać będą upoważnieni pracownicy organu dotującego.  
3. Zakres kontroli może dotyczyć prowadzonej dokumetacji organizacyjnej, finansowej

i dokumentacji przebiegu nauczania.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łańcuckiego.  

§ 8. Traci moc obowiązującą Uchwała Nr XV/116/08 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 6 lutego

2008 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łańcuckiego dla
niepublicznych szkół i placówek.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podkarpackiego.  

1) szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa w art. 90 ust. 2a ustawy
z dnia 7 września 1991 r o systemie oświaty (Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z póżn. zm.), zwanej dalej
ustawą, zapewniających kształcenie, wychowanie i opiekę, które należą do zadań oświatowych
powiatu, 

2) szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa w art. 90 ust. 3 ustawy,

3) placówek niepublicznych, o których mowa w art. 90 ust. 3a ustawy.

1) dla szkół o których mowa w § 1 pkt 1 kwota przysługująca na każdego ucznia w wysokości kwoty
przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji
ogólnej otrzymywanej przez powiat, 

2) dla szkół, o których mowa w § 1 pkt 2 ­ 50 procent ustalonych w budżecie powiatu wydatków
bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na
jednego ucznia w szkole, 

3) dla placówek, o których mowa w § 1 pkt 3 kwota przewidziana na jednego wychowanka tego
rodzaju placówki  w czę śc i  oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu, a w przypadku
niepublicznych ośrodków umozliwiających realizację obowiązku, o którym mowa w art. 14 ust.

3 ustawy, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16
ust.  7,  a  także dz iec iom  i  młod z i eży z upoś ledzeniem umysłowym ze sprzężonymi
niepełnosprawościami, w wysokości kwoty przewidzianej na wychowanka tego rodzaju ośrodków
w części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu w przeliczeniu na każdego wychowanka
w placówce. 

1) datę wydania i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół i placówek
prowadzonej przez Powiat Łańcucki, a w przypadku szkoły o uprawnieniach szkoły publicznej ­
numer i datę decyzji nadającej te uprawnienia, 

2) określenie planowanej liczby uczniów niepublicznej szkoły albo planowanej liczby wychowanków
niepublicznej placówki, 

3) nazwę i numer rachunku bankowego niepublicznej szkoły lub niepublicznej placówki, na który będą
przekazywane środki dotacji. 

1) wyrówananie kwoty dotacji należnej za rok poprzedni przekazuje się do 31 grudnia roku
budżetowego, 

2) kwota nadpłaconej dotacji podlega zwrotowi do dnia 28 lutego następnego roku budżetowego,

3) w przypadku likwiadcji szkoły lub placówki podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany
w terminie jednego miesiąca od daty likwidacji dokonać zwrotu nadpłaconej dotacji. 

1) sprawozdanie półroczne do 15 lipca roku, na który została udzielona dotacja,

2) sprawozdanie roczne do 20 stycznia roku następującego po roku, na który została udzielona
dotacja. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
Powiatu Łańcuckiego 

Stanisław PANEK 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXIX/302/09
Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 28 października 2009 r.
Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ... w sprawie ... 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXIX/302/09
Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 28 października 2009 r.
Zalacznik2.doc

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ... w sprawie ... 

ID: OMMYT-TRARX-CGPYC-PWIMI-LLICG. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XXXIX/302/09  

RADY POWIATU ŁAŃCUCKIEGO  

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łańcuckiego dla 
niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli ich wykorzystania.

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 

RADA POWIATU ŁAŃCUCKIEGO UCHWALA CO NASTĘPUJE:

§ 1. Ustala się tryb udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji z budżetu

Powiatu Łańcuckiego zwanego dalej "Powiatem" na finansowanie działałności: 

§ 2. Podstawę udzielenia dotacji stanowi: 

§ 3. 1. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca szkołę lub placówkę, o których mowa w § 1,

zwana dalej "organem prowadzącym" składa wniosek o udzielenie dotacji do Starostwa Powiatowego
w Łańcucie, w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek powinien zawierać następujące dane: 

§ 4. 1. Organ prowadzący przekazuje do Starostwa Powiatowego w Łańcucie informację

o aktualnej liczbie uczniów lub wychowanków w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 
2. Dotacja przekazywana będzie w dwunastu miesięcznych częściach do ostatniego dnia

każdego miesiąca.  
3. Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie realizacji zadań szkoły lub placówki w zakresie

kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej.  
4. Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących szkoły i placówki.  

§ 5. 1. Podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany do miesięcznego rozliczania się

z otrzymanej dotacji w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym według
wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Na żądanie dotującego podmiot otrzymujący dotację zobowiązuje się do udzielenia
niezbędnych informacji w zakresie wykorzystania środków.  

3. Rozliczenia dotacji podmiot otrzymujący dotację dokonuje na podstawie faktycznej liczby
uczniów lub wychowanków uczęszczających do szkoły lub placówki.  

4. Ostatecznego rozliczenia udzielonych dotacji za okres roczny, uwzględniającego aktualną ilość
uczniów lub wychowanków wykazaną w sprawozdaniach za poszczególne miesiące, dokonuje się
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 stycznia roku następnego, przy czym: 

5. Szkoły i placówki, o których mowa w § 1 są zobowiązane do przekazania Zarządowi Powiatu
sprawozdania finansowo ­ opisowego z otrzymanej dotacji według wzoru stanowiącego zalącznik nr
2 w następujących terminach: 

6. Środki wydatkowane niezgodnie z celami i zasadami określonymi w § 4. ust. 3 i 4 podlegają
w całości zwrotowi na konto Powiatu Łańcuckiego wraz z odsetkami ustawowymi za okres od dnia
otrzymania dotacji do dnia ich zwrotu.  

§ 6. 1. Organ dotujący może kontrolować prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanych

szkołom i placówkom. 
2. Kontrolę przeprowadzać będą upoważnieni pracownicy organu dotującego.  
3. Zakres kontroli może dotyczyć prowadzonej dokumetacji organizacyjnej, finansowej

i dokumentacji przebiegu nauczania.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łańcuckiego.  

§ 8. Traci moc obowiązującą Uchwała Nr XV/116/08 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 6 lutego

2008 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łańcuckiego dla
niepublicznych szkół i placówek.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podkarpackiego.  

1) szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa w art. 90 ust. 2a ustawy
z dnia 7 września 1991 r o systemie oświaty (Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z póżn. zm.), zwanej dalej
ustawą, zapewniających kształcenie, wychowanie i opiekę, które należą do zadań oświatowych
powiatu, 

2) szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa w art. 90 ust. 3 ustawy,

3) placówek niepublicznych, o których mowa w art. 90 ust. 3a ustawy.

1) dla szkół o których mowa w § 1 pkt 1 kwota przysługująca na każdego ucznia w wysokości kwoty
przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji
ogólnej otrzymywanej przez powiat, 

2) dla szkół, o których mowa w § 1 pkt 2 ­ 50 procent ustalonych w budżecie powiatu wydatków
bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na
jednego ucznia w szkole, 

3) dla placówek, o których mowa w § 1 pkt 3 kwota przewidziana na jednego wychowanka tego
rodzaju placówki  w czę śc i  oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu, a w przypadku
niepublicznych ośrodków umozliwiających realizację obowiązku, o którym mowa w art. 14 ust.

3 ustawy, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16
ust.  7,  a  także dz iec iom  i  młod z i eży z upoś ledzeniem umysłowym ze sprzężonymi
niepełnosprawościami, w wysokości kwoty przewidzianej na wychowanka tego rodzaju ośrodków
w części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu w przeliczeniu na każdego wychowanka
w placówce. 

1) datę wydania i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół i placówek
prowadzonej przez Powiat Łańcucki, a w przypadku szkoły o uprawnieniach szkoły publicznej ­
numer i datę decyzji nadającej te uprawnienia, 

2) określenie planowanej liczby uczniów niepublicznej szkoły albo planowanej liczby wychowanków
niepublicznej placówki, 

3) nazwę i numer rachunku bankowego niepublicznej szkoły lub niepublicznej placówki, na który będą
przekazywane środki dotacji. 

1) wyrówananie kwoty dotacji należnej za rok poprzedni przekazuje się do 31 grudnia roku
budżetowego, 

2) kwota nadpłaconej dotacji podlega zwrotowi do dnia 28 lutego następnego roku budżetowego,

3) w przypadku likwiadcji szkoły lub placówki podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany
w terminie jednego miesiąca od daty likwidacji dokonać zwrotu nadpłaconej dotacji. 

1) sprawozdanie półroczne do 15 lipca roku, na który została udzielona dotacja,

2) sprawozdanie roczne do 20 stycznia roku następującego po roku, na który została udzielona
dotacja. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
Powiatu Łańcuckiego 

Stanisław PANEK 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXIX/302/09
Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 28 października 2009 r.
Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ... w sprawie ... 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXIX/302/09
Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 28 października 2009 r.
Zalacznik2.doc

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ... w sprawie ... 

ID: OMMYT-TRARX-CGPYC-PWIMI-LLICG. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XXXIX/302/09  

RADY POWIATU ŁAŃCUCKIEGO  

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łańcuckiego dla 
niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli ich wykorzystania.

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 

RADA POWIATU ŁAŃCUCKIEGO UCHWALA CO NASTĘPUJE:

§ 1. Ustala się tryb udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji z budżetu

Powiatu Łańcuckiego zwanego dalej "Powiatem" na finansowanie działałności: 

§ 2. Podstawę udzielenia dotacji stanowi: 

§ 3. 1. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca szkołę lub placówkę, o których mowa w § 1,

zwana dalej "organem prowadzącym" składa wniosek o udzielenie dotacji do Starostwa Powiatowego
w Łańcucie, w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek powinien zawierać następujące dane: 

§ 4. 1. Organ prowadzący przekazuje do Starostwa Powiatowego w Łańcucie informację

o aktualnej liczbie uczniów lub wychowanków w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 
2. Dotacja przekazywana będzie w dwunastu miesięcznych częściach do ostatniego dnia

każdego miesiąca.  
3. Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie realizacji zadań szkoły lub placówki w zakresie

kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej.  
4. Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących szkoły i placówki.  

§ 5. 1. Podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany do miesięcznego rozliczania się

z otrzymanej dotacji w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym według
wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Na żądanie dotującego podmiot otrzymujący dotację zobowiązuje się do udzielenia
niezbędnych informacji w zakresie wykorzystania środków.  

3. Rozliczenia dotacji podmiot otrzymujący dotację dokonuje na podstawie faktycznej liczby
uczniów lub wychowanków uczęszczających do szkoły lub placówki.  

4. Ostatecznego rozliczenia udzielonych dotacji za okres roczny, uwzględniającego aktualną ilość
uczniów lub wychowanków wykazaną w sprawozdaniach za poszczególne miesiące, dokonuje się
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 stycznia roku następnego, przy czym: 

5. Szkoły i placówki, o których mowa w § 1 są zobowiązane do przekazania Zarządowi Powiatu
sprawozdania finansowo ­ opisowego z otrzymanej dotacji według wzoru stanowiącego zalącznik nr
2 w następujących terminach: 

6. Środki wydatkowane niezgodnie z celami i zasadami określonymi w § 4. ust. 3 i 4 podlegają
w całości zwrotowi na konto Powiatu Łańcuckiego wraz z odsetkami ustawowymi za okres od dnia
otrzymania dotacji do dnia ich zwrotu.  

§ 6. 1. Organ dotujący może kontrolować prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanych

szkołom i placówkom. 
2. Kontrolę przeprowadzać będą upoważnieni pracownicy organu dotującego.  
3. Zakres kontroli może dotyczyć prowadzonej dokumetacji organizacyjnej, finansowej

i dokumentacji przebiegu nauczania.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łańcuckiego.  

§ 8. Traci moc obowiązującą Uchwała Nr XV/116/08 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 6 lutego

2008 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łańcuckiego dla
niepublicznych szkół i placówek.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podkarpackiego.  

1) szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa w art. 90 ust. 2a ustawy
z dnia 7 września 1991 r o systemie oświaty (Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z póżn. zm.), zwanej dalej
ustawą, zapewniających kształcenie, wychowanie i opiekę, które należą do zadań oświatowych
powiatu, 

2) szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa w art. 90 ust. 3 ustawy,

3) placówek niepublicznych, o których mowa w art. 90 ust. 3a ustawy.

1) dla szkół o których mowa w § 1 pkt 1 kwota przysługująca na każdego ucznia w wysokości kwoty
przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji
ogólnej otrzymywanej przez powiat, 

2) dla szkół, o których mowa w § 1 pkt 2 ­ 50 procent ustalonych w budżecie powiatu wydatków
bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na
jednego ucznia w szkole, 

3) dla placówek, o których mowa w § 1 pkt 3 kwota przewidziana na jednego wychowanka tego
rodzaju placówki  w czę śc i  oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu, a w przypadku
niepublicznych ośrodków umozliwiających realizację obowiązku, o którym mowa w art. 14 ust.

3 ustawy, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16
ust.  7,  a  także dz iec iom  i  młod z i eży z upoś ledzeniem umysłowym ze sprzężonymi
niepełnosprawościami, w wysokości kwoty przewidzianej na wychowanka tego rodzaju ośrodków
w części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu w przeliczeniu na każdego wychowanka
w placówce. 

1) datę wydania i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół i placówek
prowadzonej przez Powiat Łańcucki, a w przypadku szkoły o uprawnieniach szkoły publicznej ­
numer i datę decyzji nadającej te uprawnienia, 

2) określenie planowanej liczby uczniów niepublicznej szkoły albo planowanej liczby wychowanków
niepublicznej placówki, 

3) nazwę i numer rachunku bankowego niepublicznej szkoły lub niepublicznej placówki, na który będą
przekazywane środki dotacji. 

1) wyrówananie kwoty dotacji należnej za rok poprzedni przekazuje się do 31 grudnia roku
budżetowego, 

2) kwota nadpłaconej dotacji podlega zwrotowi do dnia 28 lutego następnego roku budżetowego,

3) w przypadku likwiadcji szkoły lub placówki podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany
w terminie jednego miesiąca od daty likwidacji dokonać zwrotu nadpłaconej dotacji. 

1) sprawozdanie półroczne do 15 lipca roku, na który została udzielona dotacja,

2) sprawozdanie roczne do 20 stycznia roku następującego po roku, na który została udzielona
dotacja. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
Powiatu Łańcuckiego 

Stanisław PANEK 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXIX/302/09
Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 28 października 2009 r.
Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ... w sprawie ... 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXIX/302/09
Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 28 października 2009 r.
Zalacznik2.doc

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ... w sprawie ... 

ID: OMMYT-TRARX-CGPYC-PWIMI-LLICG. Podpisany. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XXXIX/302/09  

RADY POWIATU ŁAŃCUCKIEGO  

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łańcuckiego dla 
niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli ich wykorzystania.

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrzesnia 1991 r. o systemie
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 

RADA POWIATU ŁAŃCUCKIEGO UCHWALA CO NASTĘPUJE:

§ 1. Ustala się tryb udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji z budżetu

Powiatu Łańcuckiego zwanego dalej "Powiatem" na finansowanie działałności: 

§ 2. Podstawę udzielenia dotacji stanowi: 

§ 3. 1. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca szkołę lub placówkę, o których mowa w § 1,

zwana dalej "organem prowadzącym" składa wniosek o udzielenie dotacji do Starostwa Powiatowego
w Łańcucie, w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek powinien zawierać następujące dane: 

§ 4. 1. Organ prowadzący przekazuje do Starostwa Powiatowego w Łańcucie informację

o aktualnej liczbie uczniów lub wychowanków w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 
2. Dotacja przekazywana będzie w dwunastu miesięcznych częściach do ostatniego dnia

każdego miesiąca.  
3. Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie realizacji zadań szkoły lub placówki w zakresie

kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej.  
4. Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących szkoły i placówki.  

§ 5. 1. Podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany do miesięcznego rozliczania się

z otrzymanej dotacji w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym według
wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Na żądanie dotującego podmiot otrzymujący dotację zobowiązuje się do udzielenia
niezbędnych informacji w zakresie wykorzystania środków.  

3. Rozliczenia dotacji podmiot otrzymujący dotację dokonuje na podstawie faktycznej liczby
uczniów lub wychowanków uczęszczających do szkoły lub placówki.  

4. Ostatecznego rozliczenia udzielonych dotacji za okres roczny, uwzględniającego aktualną ilość
uczniów lub wychowanków wykazaną w sprawozdaniach za poszczególne miesiące, dokonuje się
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 stycznia roku następnego, przy czym: 

5. Szkoły i placówki, o których mowa w § 1 są zobowiązane do przekazania Zarządowi Powiatu
sprawozdania finansowo ­ opisowego z otrzymanej dotacji według wzoru stanowiącego zalącznik nr
2 w następujących terminach: 

6. Środki wydatkowane niezgodnie z celami i zasadami określonymi w § 4. ust. 3 i 4 podlegają
w całości zwrotowi na konto Powiatu Łańcuckiego wraz z odsetkami ustawowymi za okres od dnia
otrzymania dotacji do dnia ich zwrotu.  

§ 6. 1. Organ dotujący może kontrolować prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanych

szkołom i placówkom. 
2. Kontrolę przeprowadzać będą upoważnieni pracownicy organu dotującego.  
3. Zakres kontroli może dotyczyć prowadzonej dokumetacji organizacyjnej, finansowej

i dokumentacji przebiegu nauczania.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łańcuckiego.  

§ 8. Traci moc obowiązującą Uchwała Nr XV/116/08 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 6 lutego

2008 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łańcuckiego dla
niepublicznych szkół i placówek.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podkarpackiego.  

1) szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa w art. 90 ust. 2a ustawy
z dnia 7 września 1991 r o systemie oświaty (Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z póżn. zm.), zwanej dalej
ustawą, zapewniających kształcenie, wychowanie i opiekę, które należą do zadań oświatowych
powiatu, 

2) szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa w art. 90 ust. 3 ustawy,

3) placówek niepublicznych, o których mowa w art. 90 ust. 3a ustawy.

1) dla szkół o których mowa w § 1 pkt 1 kwota przysługująca na każdego ucznia w wysokości kwoty
przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji
ogólnej otrzymywanej przez powiat, 

2) dla szkół, o których mowa w § 1 pkt 2 ­ 50 procent ustalonych w budżecie powiatu wydatków
bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na
jednego ucznia w szkole, 

3) dla placówek, o których mowa w § 1 pkt 3 kwota przewidziana na jednego wychowanka tego
rodzaju placówki  w czę śc i  oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu, a w przypadku
niepublicznych ośrodków umozliwiających realizację obowiązku, o którym mowa w art. 14 ust.

3 ustawy, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16
ust.  7,  a  także dz iec iom  i  młod z i eży z upoś ledzeniem umysłowym ze sprzężonymi
niepełnosprawościami, w wysokości kwoty przewidzianej na wychowanka tego rodzaju ośrodków
w części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu w przeliczeniu na każdego wychowanka
w placówce. 

1) datę wydania i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół i placówek
prowadzonej przez Powiat Łańcucki, a w przypadku szkoły o uprawnieniach szkoły publicznej ­
numer i datę decyzji nadającej te uprawnienia, 

2) określenie planowanej liczby uczniów niepublicznej szkoły albo planowanej liczby wychowanków
niepublicznej placówki, 

3) nazwę i numer rachunku bankowego niepublicznej szkoły lub niepublicznej placówki, na który będą
przekazywane środki dotacji. 

1) wyrówananie kwoty dotacji należnej za rok poprzedni przekazuje się do 31 grudnia roku
budżetowego, 

2) kwota nadpłaconej dotacji podlega zwrotowi do dnia 28 lutego następnego roku budżetowego,

3) w przypadku likwiadcji szkoły lub placówki podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany
w terminie jednego miesiąca od daty likwidacji dokonać zwrotu nadpłaconej dotacji. 

1) sprawozdanie półroczne do 15 lipca roku, na który została udzielona dotacja,

2) sprawozdanie roczne do 20 stycznia roku następującego po roku, na który została udzielona
dotacja. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
Powiatu Łańcuckiego 

Stanisław PANEK 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXIX/302/09
Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 28 października 2009 r.
Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ... w sprawie ... 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXIX/302/09
Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 28 października 2009 r.
Zalacznik2.doc

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ... w sprawie ... 

ID: OMMYT-TRARX-CGPYC-PWIMI-LLICG. Podpisany. Strona 5 / 5


